mm 3 te con-

te conflictari? Ille, qui quotidie Missam audiebat, respondit, se sequenti die illi ostensurum, vnde tam rem domesticam augeret, & postero die mane ad ædes eius diuertit, & secum ad templum deduxit, & absoluta Missa dixit, domum reuersus operaretur. Quod & sequenti die fecit, eadem verba locutus. Tertio vero die domum eius diuertebat altero, vt cum secum ad templum deduceret, dixit illi: Si ad templum velim ire, non opus ut me deducas, noui viam: nihil ex te expisciari volebam, nisi locum, in quo tantum commoditatis ad ditandum inuenisti, ut eo me deduces, vt & ego ditescam. Alter respondit: Alium locum nescio, nec habeo, in quo corporis thesaurum & æternæ vite præmium inuestigem, nisi templum.

**Ad quod confitmandum dixit: forsitan non audisti, quod ait Christus in Eu-**  
**Math. 66.33 angelio: Quarite primum regnum Dei &iustitiam eius, & omnia hac adiicientur vobis.** Quo auditio bonus vir secretum intellexit, & de peccato compunctus vitam emendauit, & factus repente deuotus & quotidie Missam audiens, vidi negocia sua quotidie melius succedere.

Anton. 2. p.  
Theol. l. 9. c.  
10. §. 2.

Refert Sanct. Antonius de Florentia,  
de duobus iuuenibus, qui quodam festo  
die vrbe exierunt, vt animum venatione  
oblefactarent: quorum alter Missam ante  
audire voluit, & Ecclesiæ præcepto satis-  
facere: quod alter neglexit. Simil euentu-  
bus cœperit aer turbari & mutati aura, ita  
vt mundus confundi videretur, magnus  
tonitruum ictus & fulgurum ignes, qui  
relucebant, cum magnis nubium & a-  
quarum signis. Inter hæc iuuenes ipsi ve-  
ceni dicentem audiebant: Inuola, percu-  
te. Qua voce licet artoniti iuuenes, ta-  
men progrediebantur meliore, quo po-  
terant, tempore: Illisque tale nihil cogi-  
tantibus eccecidit fulgor, & iuuenem illū,  
qui Missam non audiuerat, extinxit. Quo  
casu tam exterritus & obstupefactus fuit  
alter, vt quasi sui compos non esset, ne-  
sciens quid sibi faciendum foret, maxi-

me, quod iam esset vicinus loco, quo venatum iuerat. Tandem progreditur, & viam prosequitur, & iterum vocem audit dicentem: Iuuola, percute. Qua voce <sup>Saturnus</sup> miser magno timore correptus est, recordatus quid ante socio accidisset. Sed aliam in aere vocem audivit: Non possum, <sup>tum Unde  
tum ex ijs  
ab intera</sup> quia hodie audiuit illud: *verbum carosum est.* Quo significabatur illum Mislim audiuisse, in cuius fine legitur Sanct. Ioannis Euangeliū, vbi hec habentur verba. Hocq; modo iuuenis hic horrendam hanc & repentinam eusit mortem.

D. Sanct. Bonaventura legitur, quod eo  
Dei summam Maiestatem, quae in aug-  
ustissimo hoc est Sacramento & maximam  
suam vilitatem considerant, & timeant  
Dominum ea dispositione, qua conueni-  
ret, recipere, ausus non fuerit altare ac-  
cedere. Et audiente eo quodam die sa-  
crum & sacerdote hostiam diuidente, vna  
illius pars ad illud venit, & se orieuit in-  
seruit.

Et Deo pro tanto beneficio gratias in-  
tellexit, Deum hoc ipso illum docere vo-  
luisse, se plus delectari illius, qui amore  
& interiori affectu illum accedunt & ac-  
cipiunt, quam illis qui timore se ab illo  
separant, & non accipiunt, ut post idem  
sanctus scripsit: quod & S. Thomas anno  
tauit.

De S.F. Ferdinando de Talavera primo  
archiepiscopo Granatensi refertur, quod co-  
in aula versante & multis & magni pon-  
deris regni negotijs occupato: cuius exmu-  
li aliud cuius eum accusaret non inue-  
nirent, nisi quod quotidie Missam di-  
ceret, quod tanta & tam grauia in se ne-  
gocia susciperet, & tamen se tam dispo-  
tum & animo tam tranquillo & quinto  
inueniret, ut quotidie facrum celebraret  
quasi in monasterio degeret. Et quadam  
die Cardinale Hispaniae & Archiepiscopo  
Toletano Ioanne Gonzalez de Mendoza  
illi dicenti familiariter, quis de illo ru-  
mor spargeretur; respondit De famulis:  
sic est Domine: quando quidem celitu-  
dines tantum mihi onus imposuerunt, ut  
cofe. succamis;

eo ferendo non sim; aliud mihi asylum non superest, ne oneri succubam, quam ut quotidie sanctissimum hoc Sacramentum accedam ut eo confirmatus ad optatum finem negocia perducam & suis Celititudinibus rationem eorum, quæ iniunxerunt, possim reddere.

Narrat Surius de Petro Celestino, qui postea summus fuit Pontifex, quod eo cogitante & perpendente una ex parte magnam Dei Majestatem, quæ in sanctissimo hoc est Sacramento, & altera ex parte propriam abiectionem & indignitatem, & in memoriam reuocante Sanct. Paulum primum Anachoretam, S. Antonium, S. Franciscum & alios Sanctos, qui non fuerant nisi altare accedere & sanctissimum hoc Sacramentum consecrare, & quotidiana Communione uti; tanta animum eius inuaserit anxietas & trepidatio, ut ad aliquot dies sacra Communione abstineret, cum tata tanti Domini reverentia, timore & tremore, ut decreuerit Roman ire & de eo sumnum Pontificē consulere, nam illi magis expediret a celebrando sacro plane abstinere, vel saltem ad aliquod tempus. Quo proposito deliberato, apparuit illi in via quidam Sanctus Abbas tam vita functus, qui illi monachi habitum dederat, & illi dixit: Quis filius etiam Angelus dignus est huic mystrio? tamen suadeo, ut magno cum timore & reverentia Missam celebres quam frequentissime. Et statim disparuit.